primero, 43 y 70, fracciones I y V, y del Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de 
Oaxaca para el Ejercicio Fiscal 2023, artículo 87, inciso c), numeral II. 

2023-D-20413-19-1581-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
13,108,000.00 pesos (trece millones ciento ocho mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, debido a que, para el contrato 
número MSMH/CACBS/PFM/CON-001/2023 los servicios prestados corresponden a

[...]

15,702.9 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, párrafo primero y 70, fracción I. 

2023-D-20413-19-1581-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
15,702,929.95 pesos (quince millones setecientos dos mil novecientos veintinueve pesos 
95/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
acreditar la documentación de los trabajos de servicios de consultoría, el contrato de

[...]

COP/MSMH/413/R28/90/2023, COP/MSMH/413/R28/210/2023 y 
COP/MSMH/413/R28/136/2023, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-20413-19-1581-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,859,048.82 pesos (cuatro millones ochocientos cincuenta y nueve mil cuarenta y ocho 
pesos 82/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
acreditar la evidencia documental justificativa y comprobatoria del gasto, debido a que no